

**Universidad de Guadalajara**  
**Organismo Público Descentralizado**  
**Estado Analítico de Ingresos**  
**Del 1 enero al 31 de Agosto de 2018**  
**(Cifras expresadas en pesos mexicanos)**

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6=5-1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	
Ingresos derivados de Financiamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 338,448.00	\$ 258,632,024.61	\$ 258,970,472.61	\$ 218,402,325.82	\$ 218,402,325.82	\$ 218,063,877.82
Productos de tipo corriente	\$ 338,448.00	\$ 258,632,024.61	\$ 258,970,472.61	\$ 218,402,325.82	\$ 218,402,325.82	\$ 218,063,877.82
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 15,175,683.00	\$ 2,232,274.36	\$ 17,407,957.36	\$ 2,429,093.12	\$ 2,429,093.12	-\$ 12,746,589.88
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 15,175,683.00	\$ 2,232,274.36	\$ 17,407,957.36	\$ 2,429,093.12	\$ 2,429,093.12	-\$ 12,746,589.88
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 1,515,004,809.00	\$ 228,746,691.88	\$ 1,743,751,500.88	\$ 1,047,724,006.15	\$ 625,160,373.15	-\$ 889,844,435.85
Participaciones y Aportaciones	\$ 102,060,000.00	\$ 86,221,060.29	\$ 188,281,060.29	\$ 84,343,960.29	\$ 84,343,960.29	-\$ 17,716,039.71
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 11,494,315,614.00	\$ 255,764,194.99	\$ 11,750,079,808.99	\$ 8,087,697,039.33	\$ 8,087,697,039.33	-\$ 3,406,618,574.67
<b>Total</b>	<b>\$ 13,126,894,554.00</b>	<b>\$ 831,596,246.13</b>	<b>\$ 13,958,490,800.13</b>	<b>\$ 9,440,596,424.71</b>	<b>\$ 9,018,032,791.71</b>	<b>-\$ 4,108,861,762.29</b>
				Ingresos excedentes		

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (6=5-1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	
Ingresos del Gobierno	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 0.00	\$ 93,343,325.04	\$ 93,343,325.04	\$ 93,343,418.45	\$ 93,343,418.45	\$ 93,343,418.45
Productos de tipo corriente	\$ 0.00	\$ 93,343,325.04	\$ 93,343,325.04	\$ 93,343,418.45	\$ 93,343,418.45	\$ 93,343,418.45
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 368,401,078.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Participaciones y Aportaciones	\$ 102,060,000.00	\$ 64,452,073.76	\$ 166,512,073.76	\$ 62,574,973.76	\$ 62,574,973.76	-\$ 39,485,026.24
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 11,255,312,475.00	\$ 254,389,670.00	\$ 11,509,702,145.00	\$ 7,897,606,421.76	\$ 7,897,606,421.76	-\$ 3,357,706,053.24
Ingresos de Organismos y Empresas	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 338,448.00	\$ 165,288,699.57	\$ 165,627,147.57	\$ 125,058,907.37	\$ 125,058,907.37	\$ 124,720,459.37
Productos de tipo corriente	\$ 338,448.00	\$ 165,288,699.57	\$ 165,627,147.57	\$ 125,058,907.37	\$ 125,058,907.37	\$ 124,720,459.37
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 15,175,683.00	\$ 2,232,274.36	\$ 17,407,957.36	\$ 2,429,093.12	\$ 2,429,093.12	-\$ 12,746,589.88
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 15,175,683.00	\$ 2,232,274.36	\$ 17,407,957.36	\$ 2,429,093.12	\$ 2,429,093.12	-\$ 12,746,589.88
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 1,515,004,809.00	\$ 228,746,691.88	\$ 1,743,751,500.88	\$ 679,322,928.15	\$ 625,160,373.15	-\$ 889,844,435.85
Participaciones y Aportaciones	\$ 0.00	\$ 21,768,986.53	\$ 21,768,986.53	\$ 21,768,986.53	\$ 21,768,986.53	\$ 21,768,986.53
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 239,003,139.00	\$ 1,374,524.99	\$ 240,377,663.99	\$ 190,090,617.57	\$ 190,090,617.57	-\$ 48,912,521.43
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
<b>Total</b>	<b>\$ 13,126,894,554.00</b>	<b>\$ 831,596,246.13</b>	<b>\$ 13,958,490,800.13</b>	<b>\$ 9,440,596,424.71</b>	<b>\$ 9,018,032,791.71</b>	<b>-\$ 4,108,861,762.29</b>
				Ingresos excedentes		